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Kaufpreise

Dieser Marktspiegel nennt die Kaufpreise fir alle
bayerischen Landkreise und kreisfreien Stadte, in der
Regel sogar fiir einzelne Teilrdume innerhalb eines
Landkreises. Die Preise beziehen sich zum einen auf
baureife Grundstiicke, Eigenheime und Eigentumswoh-
nungenim Neubau sowie auf Einfamilien-, Reihen-und
Doppelhduser im Bestand. Es werden jeweils Preis-
spannen sowie der haufigste Wert fiir jeden Objekttyp

haufigster
Wert
Preisent-
wicklung

von
bis

Raum 140 470

w
S
o

Darauf beziehen sich die jeweiligen Preisangaben:

freistehende Ein- und Zweifamilien-
n hdauser mit Wohnflachen zwischen 125 m?2
und 150 m2 und einer GrundstlicksgrofRe von
ca. 800 m? im landlichen Raum. In Stadten
und Ballungsrdaumen sind die Grundstiicke
entsprechend kleiner.

Doppelhaushdlften und Reihenhduser
mit Wohnflachen zwischen 100 m?2 und
120 m?2 und Grundstiicksanteilen von ca.
400 m?2 in landlichen Regionen. In Stddten
und Ballungsraumen sind die Grundstiicke
entsprechend kleiner.

Eigentumswohnungen im nicht vermie-
teten Zustand; genannt ist der Preis fiir den

Quadratmeter Wohnflache. Tiefgaragen-
platze oder Stellpldtze im Freien blieben
unberiicksichtigt.
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genannt, zusatzlich wird die fir 2021 voraussicht-
lich eintretende Preisentwicklung angezeigt. Werden
keine Preise genannt, ist das Angebot an Immobilienin
dieser Region fiir eine Preisermittlung zu gering.

Die Kaufpreisdaten wurden bei den rund 250 Immo-
bilienexperten in den Sparkassen ermittelt.

Der fiir das nachste Jahr erwartete Preistrend ist:
2  steigend
>  gleichbleibend
N sinkend

gebrauchte Objekte, die heutigen durch-
schnittlichen Anspriichen an die Wohnungs-
qualitat entsprechen undin gutem baulichen
Zustand sind.

Baugrundstiicke sind baureife Grund-
stlicke fur die Errichtung von freistehenden
Ein- und Zweifamilienhdusern, mit einer
Geschossflachenzahl (GFZ) zwischen 0,25
und 0,40. Die ErschlieBungskosten (nach
BauGB) sind in den Preisen enthalten, nicht
jedoch die Anschlusskosten.

Den Preislandkarten liegt der haufigste
Wert gebrauchter Ein- und Zweifamilien-
hduserin den Teilrdumen zugrunde.
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Fir die verdffentlichten Daten konnen die
Sparkassen-Immobilien-Vermittlungs-GmbH sowie
die Sparkassen keine Gewdhr tibernehmen.

(Stand: 5. Mdrz 2021)
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‘a Mittelfranken Immobilienumsatze

Stadt / Landkreis

Ansbach (Krfr.St)

Erlangen (Krfr.St)

Firth (Krfr.St)

Niirnberg (Krfr.St)

Schwabach (Krfr.St)

Ansbach (Lkr)

Erlangen-Hochstadt (Lkr)

Furth (Lkr)

Niirnberger Land (Lkr)

Neustadt a.d.Aisch-Bad
Windsheim (Lkr)

Roth (Lkr)

Weienburg-
Gunzenhausen (Lkr)

Mittelfranken
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Jahr

Immobilienumsitze
in Mio. €
= 3z oz
N (o] N
61 85 89
606 307 326
356 403 390
1.458 1.596 1.710
110 103 114
171 199 223
256 275 314
217 231 261
290 419 412
116 107 128
172 211 202
103 103 132
3.914 4.037 4.303

2014

329

445

1.533

100

207

467

264

365

176

223

116

4.327

2015

95

504

596

1.943

127

258

319

301

460

157

278

144

5.182

2016

529

788

2.310

196

360

393

358

475

152

299

147

6.109

2017

81

522

550

2.571

130

336

403

372

528

199

293

165

6.151

2018

563

590

2.206

139

344

537

418

602

180

323

232

6.254
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2019

526

589

3.021

133

370

483

434

626

218

335

198

7.044

2020

260

567

636

2.768

153

182

487

614

650

262

418

205

7.202

Veranderung
2020 zu 2019

in %
134,4%
7,7%
7,9%
-8,4%
14,9%
-51,0%
0,8%
41,5%
3,9%
20,2%
24,9%
3,7%

2,2%
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Preise fur freistehende Einfamilienhduser
gebraucht, hdufigster Wert 2020

‘ Erlangen-Héchstadt
Ne ch
ck

Neustadt a.d. Aisch- Erlsan%en,
Bad Windsheim fadt

Farth Lkr.

Niirnberger Land

Alt rg

A‘n
t
Ansbach Lkr.

Schwabach

WeiRenburg-Gunzenhausen

750.000 € und mehr
600.000 € bis unter 750.000 €
450.000 € bis unter 600.000 €
300.000 € bis unter 450.000 €
100.000 € bis unter 300.000 €

© Marktspiegel fur Bayern der Sparkassen-lmmo, 2021 Seite 39



ﬁ Mittelfranken Neubaumarkt

Stadt / Landkreis / Raum

Ansbach

Ansbach, Stadt

Ansbach Norden

Ansbach Siiden

Dinkelsbiihl

Feuchtwangen

Rothenburg

Erlangen

Erlangen, Stadt

Eckental/Heroldsberg

Herzogenaurach

Hochstadt a.d. Aisch

Fiirth

Farth, Stadt

Fuirth, Landkreis

von

80

50

50

50

30

40

600

300

500

120

330

250

Neustadt an der Aisch-Bad Windsheim

Neustadt a.d. Aisch

Bad Windsheim
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Baugrundstiick DHH/RH
in €/ m? in 1.000 €
g Lo g &
82 E5 5 5
w 35 B3 g w 35§ %
5 2z a% g 5 2z &
350 170 = - - 300
300 140 = 310 670 390
150 90 2 - - 350
150 100 = - - =
120 70 = - - -
150 60 = - - 300
1.800 900 = 650 1.400 900
1.000 600 = 500 900 750
850 700 =z 500 700 600
650 350 = 400 650 500
900 530 = 360 700 490
700 390 =z 320 650 450
240 140 = 330 450 400
290 130 = 220 380 340

wicklung
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von

3.200

2.600

2.600

3.200

2.700

2.800

5.000

4.000

4.800

3.500

4.500

4.200

3.000

3.000

Eigentumswohnung
in €/ m2 Wohnfléche
g s o
wn c c
Se 92
wn ] E§
8 3 a's
4500 3.800 =
3.900 3300 =
3.500 3.100 =
4.000 3.500 2
3.500 3.000 =
3.800 3.100 =
8.000 6.500 =
5.000 4.500 =
5500 5.000 =
5500 4.200 =
5900 4.800 =
5100 4.500 =
4.000 3.500 =
4.000 3.500 =
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5 Sparkassen-Immo Mittelfranken Gebrauchtmarkt &

freistehendes EFH DHH/RH Eigentumswohnung
in 1.000 € in 1.000 € in €/ m2 Wohnfléche

E - o :‘3 = o E Lo
£ £ E é § £ E é & £ E é
Stadt / Landkreis / Raum g 2 22 £% g 2 22 £% g 5 22 £%
Ansbach
Ansbach, Stadt 220 750 350 2 180 495 290 2 1.300 3.800 2.800 2
Ansbach Norden 140 650 280 2 90 480 290 2 1.100 3.000 2.300 2
Ansbach Suden 90 650 260 2 100 350 220 2 1.000 3.400 2.300 2
Dinkelsbuhl 75 940 350 2 150 370 250 2 1.000 3.500 2.500 2
Feuchtwangen 100 430 250 2 170 370 270 2 1.800 2.800 2.100 2
Rothenburg 100 480 250 2 100 370 250 2 1.800 3.000 1.800 2
Erlangen
Erlangen, Stadt 600 1.500 950 2 450 1.200 800 2 2.500 6.500 5.000 2
Eckental/Heroldsberg 400 900 700 2 350 650 600 2 2.000 4.500 3.000 2
Herzogenaurach 500 800 650 2 380 550 500 2 2.200 3.850 3.200 2
Hochstadt a.d. Aisch 250 900 500 2 300 600 400 2 1.700 4.500 3.000 2
Furth
Furth, Stadt 350 1.450 510 2 300 650 430 2 2.000 4.400 2.900 2
Furth, Landkreis 300 1.330 490 2 280 630 440 2 2.000 4.200 2.700 2
Neustadt an der Aisch-Bad Windsheim
Neustadt a.d. Aisch 100 740 400 2 140 430 300 2 1.200 3.000 2.000 2
Bad Windsheim 100 600 350 2 140 400 300 2 1.000 3.000 1.900 2
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ﬁ Mittelfranken Neubaumarkt

von

Stadt / Landkreis / Raum

Niirnberg

Nirnberg, Stadt 240
Altdorf b. Nirnberg 100
Hersbruck 80
Lauf a.d. Pegnitz 120
Roth

Roth 95
Schwabach

Schwabach 400

WeiRenburg-Gunzenhausen

Gunzenhausen 30

WeilRenburg 40
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Baugrundstiick
in €/ m?
g o
wn c c
Er 2z
") =] oY
8 = a s
1.780 660 =
600 240 =
400 150 =
1.080 420 =
500 250 =
650 550 =z
300 100 =
350 130 =

von

470

310

350

310

400

500

310

DHH/RH
in 1.000 €
g &
n o
.
o 2% B
8 =2 o
800 570
570 440
460 380
740 510
580 430
680 580
440 410
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4.250

2.600

2.600

2.800

3.300

4.300

2.300

2.700

Eigentumswohnung
in €/ m2 Wohnfléche
g s o
wn c c
Se 92
wn ] ‘@ §
8 3 a's
6.500 4.800 =7
4.600 3.800 =
4.400 3.500 =
5.000 4.000 =2
4.600 4.000 >
5.000 4.500 =2
4.000 3.200 =
4.100 3.800 7



5 Sparkassen-Immo Mittelfranken Gebrauchtmarkt &

freistehendes EFH DHH/RH Eigentumswohnung
in 1.000 € in 1.000 € in €/ m2 Wohnfléche

Stadt / Landkreis / Raum g i E E g E g i E E g E g i E g g E
Niirnberg
Nirnberg, Stadt 210 1.390 570 2 300 680 390 2 1.800 5.100 3.200 2
Altdorf b. Niirnberg 250 950 470 2 250 540 390 7 1.500 3.600 2.500 2
Hersbruck 80 850 350 2 140 480 310 2 1.200 3.500 2.300 2
Lauf a.d. Pegnitz 160 1.200 480 2 140 570 410 2 1.600 4.400 2.700 2
Roth
Roth 240 700 440 2 260 480 370 > 2.000 4.100 2.700 2
Schwabach
Schwabach 350 1.040 600 2 280 600 450 7 2.500 3.800 3.000 2
WeiRenburg-Gunzenhausen
Gunzenhausen 100 790 250 2 110 400 220 2 800 3.100 1.900 2
WeiBenburg 80 400 280 2 80 370 270 2 1.100 3.300 2.200 2
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